

PROTOKÓŁ Nr 12/16
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 16.04.2016r.

1. Miejsce posiedzenia : Budynek Ośrodka Kultury, ul. Grodzieńska 1 , pok. Nr 10 – miejsce wyznaczone wg informacji publicznej: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.
2. Posiedzenie komisji rozpoczęto o godz. 09:05. zakończono o godz. 10:51
3. Komisji przewodniczył : Przewodniczący Komisji Pan Antoni Cydzik
4. Protokołował : Na wniosek przewodniczącego i członków komisji – członek komisji Pan Marek Awdziej
5. Obecni : Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przygotowanie i przyjęcie planu konsultacji społecznych z mieszkańcami Sokółki w sprawie przeniesienia targowicy miejskiej.
 - a) Propozycja przeniesienia „ targowicy miejskiej” na teren dworca PKP-wnioskodawca Burmistrz Sokółki Pani Ewa Kulikowska
 - b) Propozycje, rozwiązania długofalowe oraz opinie w sprawie lokalizacji targowicy
 - c) Wnioski mieszkańców
4. Wolne wnioski

Ad.1

Przed otwarciem porządku posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 22.04.2016r. Przewodniczący Komisji odniósł się do łamania przez Burmistrza Sokółki Panią Ewę Kulikowską Statutu Gminy Sokółka dotyczącego po raz kolejny nie zapewnienia przy pracach komisji obsługi co stanowi ewidentne złamanie § 59 statutu. Członek Komisji Pan Marek Awdziej zgłosił, iż Pan radny Sawicki Sławomir (członek komisji) po raz kolejny dokonuje rejestracji urządzeniem dźwięku i obrazu za pomocą urządzenia tablet i aparatu fotograficznego wszystkich uczestników spotkania bez ich uprzedzenia i zgody. Pan radny Sawicki Sławomir poproszony o wyłączenie urządzeń rejestrujących nie reagował i nadal kontynuował nagrywanie. Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia. Członek komisji Pan Sławomir Sawicki złożył wniosek aby protokół z poprzedniego posiedzenia nie przyjmować na tym posiedzeniu komisji . Członek komisji Pan Marek Awdziej oświadczył . iż ten wniosek jest bezzasadny gdyż statut mówi wyraźnie, że protokoły z poprzedniego posiedzenia komisji są przyjmowane na najbliższej komisji. Z uwagi na brak obsługi prawnej, której nie zapewniła Pani burmistrz Ewa Kulikowska komisji rewizyjnej Pan Przewodniczący Antoni Cydzik poddał 2 wnioski pod głosowanie .

1 wniosek – Pana radnego Sawickiego aby nie przyjmować w dniu dzisiejszym protokołu z poprzedniego posiedzenia. Wynik głosowania 2 głosy za wnioskiem , 4 głosy przeciw . Wniosek nie został przyjęty.

2 wniosek - Pana radnego Marka Awdziej aby przyjąć protokół zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy Sokółka w dniu dzisiejszym. Wynik głosowania 4 głosy za wnioskiem , 2 głosy przeciw . Wniosek został przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący poprosił członka komisji Pana Marka Awdziej o odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia. Po odczytaniu protokołu posiedzenia zapytał czy są uwagi dotyczące protokołu. Pan radny Sawicki mówił, że ma ale potrzebuje czasu aby je podać. Przewodniczący zarządził kilkuminutowa przerwę. Po wznowieniu porządku posiedzenia Pan Radny Sławomir Sawicki oświadczył, że ma uwagi do protokołu , jednak zapytany w jakiej kwestii to nie potrafił sprecyzować. Pani radna Czaplejewicz złożyła wniosek aby było imienne głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. Przewodniczący podał pod głosowanie ten wniosek. Wynik głosowania **2 głosy za, 4 głos przeciw. Wniosek nie został przyjęty.** W związku z brakiem innych uwag do protokołów przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Wynik głosowania **4 głosy za, 2 głos przeciw. 0 głosów wstrzymujących się. Wniosek został przyjęty, protokół został przyjęty.**

Ad.3

Przewodniczący w skrócie przedstawił realizację wniosku z poprzedniego posiedzenia komisji czyli przeniesienia targowicy miejskiej. Odczytał wniosek skierowany do burmistrza Sokółki Pani Ewy Kulikowskiej dotyczący zamieszczenia zaproszenia dotyczącego konsultacji na stronie urzędu. Oświadczył, iż otrzymał informacje od sekretarza Pana Łajkowskiego, że ta informacja zostanie zamieszczona. Jednak na drugi dzień sekretarz poinformował go telefonicznie, że szuka podstawy prawnej aby zamieścić te informacje o konsultacjach. Jednak jak oświadczył Przewodniczący komisji rewizyjnej „, do chwili obecnej więcej informacji nie otrzymałem”. Pan Przewodniczący Antoni Cydzik przedstawił pismo w którym wyrażona była zgoda Pana Dyrektora Ośrodka Kultury na rezerwację sali w ośrodku kultury na dzień 17.04.2016r. Podkreślił, że mimo wyrażenia zgody na piśmie, Pan Dyrektor zamieścił informację na stronie *sokolka TV*, że nie odbędą się konsultacje we wskazanym miejscu. Dodał, że komisja przegłosowała wniosek o spotkaniu z mieszkańcami więc musiałem go zrealizować. Pan Radny Sawicki zapytał czy ta informacja o spotkaniu była przesłana radnym. Pan Przewodniczący odpowiedział, że to był wniosek z ostatniego posiedzenia komisji z którego Pan wyszedł bez zgody i informacji dlatego Pan nie wie co się dzieje lecz zawsze Pan próbuje destabilizować i kwestionować prace komisji. Dodał również, że to nie jest pierwszy przypadek Pana Radnego Sawickiego, który nie po raz pierwszy tak się zachowuje. Pani Dorota Babynko i Pan Radny Rozmysłowicz potwierdzili przyjęcie takiego wniosku zgodnie z oświadczeniem Pana Przewodniczącego. Pan Marek Awdziej poinformował, że w dniu 15.04.2016r. około godz. 14:00 otrzymaliśmy informację telefoniczną, że nie będzie można przeprowadzić konsultacji z mieszkańcami w sprawie targowicy gdyż lokal ten został wynajęty innym osobom. Dodał również , że nie wskazano innego miejsca jako alternatywy dla tego przedsięwzięcia tak istotnego dla mieszkańców nie tylko Sokółki ale całej gminy. Pan Radny Sawicki zapytał, czy komisja rewizyjna może przeprowadzać takie konsultacje. Przewodniczący odpowiedział, aby skierował swoje pytanie do urzędników i Pani burmistrz. Dodał również, że Pani burmistrz przeprowadziła konsultacje z sołtysami nie konsultując tego z radnymi . Podkreślił, że jest to lekceważenie Rady Miejskiej. Pan Radny Sawicki zapytał jaki jest interes aby przenieść targowicę na AGRINO. Przewodniczący odpowiedział, że AGRINO było alternatywa już poprzedniej

radę. Pani Dorota Babyńko dodała, że może być AGRINO lub inne miejsce poza granicami miasta. Przewodniczący podał przykład Grodna na Białorusi, że rynek z centrum miasta został przeniesiony na obrzeża. Powiedział również, że 9 lat wstecz poprzednia Rada Miejska przekazała teren pod budowę kościoła co w konsekwencji miało zakończyć się przeniesieniem rynku miejskiego. Pani Dorota Babyńko i Pan Marian Rozmysłowicz pytali dlaczego burmistrz tak forsuje rynek przy dworcu PKP skoro teren nie został wykupiony. Pan Marek Awdziej przedstawił, że AGRINO jest dobrą lokalizacją, natomiast forsowanie bazaru na dworcu w centrum miasta to pomysł absurdalny. Dodał również, że skoro Pan Radny Sawicki złożył rodzinny projekt dworca PKP i forsuje razem z Panią burmistrz to niech wezmą kredyty i zaciągną zobowiązania w bankach i realizują swoje wizje bez pokrycia, ale bez udziału środków publicznych. Powiedział również, że skoro nie ma dochodu z rynku to po co inwestować miliony w coś co nie przynosi zysku. Dodał, że wszędzie w miastach dworce są wizytówką miasta a u nas władza czyli burmistrz chce robić na odwrót aby z nas się wyśmiano, bo sama tu nie mieszka. Podkreślił również, że przedsiębiorcy również negatywnie opiniują pomysł Pani Burmistrz. Jak podkreślają lokalni przedsiębiorcy inicjatywa Pani Kulikowskiej w sprawie przeniesienia rynku miejskiego na teren dworca PKP jest przeciw zdrowemu rozsądkowi i jest skierowana przeciw wszystkim lokalnym przedsiębiorcom, a także przeciw mieszkańcom sąsiadującym bloków. Przewodniczący odniósł się do konsultacji przeprowadzonych z sołtysami, których inicjatorką była Pani burmistrz. **Pokreślił skandaliczne zachowanie Pani Ewy Kulikowskiej, która na zakończenie spotkania wypowiedział słowa skierowane do radnych, mówiące o tym, że sobie nie życzymy aby radni byli na spotkaniu z sołtysami i nie mają prawa w przyszłości brać udziału w takich spotkaniach.** W dalszej rozmowie Pan radny Sawicki odniósł się do jego propozycji i wniosku Pani burmistrz. Chwaląc się powiedział, że on rodzinie z dziećmi przygotował wstępny obraz targowicy przy dworcu PKP. Pani Babyńko zadała pytanie Panu Sawickiemu „a gdzie mieszkają Pana dzieci skoro tak jest tu wspaniale „. Odpowiedź Pana Sawickiego brzmiała wyjechały z Sokółki, zmieniając jednocześnie temat Pan Sawicki pytał Pana Przewodniczącego w kwestii wyliczeń, opinii i analizy. Przewodniczący mówił, że skoro Pan Sawicki ma argumenty to niech przekona większość radnych i realizuje swój plan. A jeżeli nie nazbiera to niech bierze kredyt prywatnie i realizuje swoje plany życiowe. Pan Marek Awdziej przedstawił argumenty za zmianą lokalizacji rynku np.za AGRINO:

- teren posiada przeznaczenie pod działalność gospodarczą pozwalającą prowadzenie targu miejskiego
- można rozpocząć realizować te przedsięwzięcie w tym miejscu w ciągu 1 miesiąca
- z uwagi, iż obecny teren posiada inne przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania niż jest użytkowany Pani burmistrz jako władza wykonawcza nie będzie łamać obowiązującego prawa miejscowego
- wstępne rozmowy dają możliwość obniżenia opłat targowych oraz pozyskania wpłat dla gminy.
- dodatkowy dochód z podatku od nieruchomości
- brak uciążliwości dla mieszkańców i parafii
- brak odpowiedzialności cywilno- prawnej i administracyjnej ze strony gminy
- gmina nie będzie musiała zapewnić obiektów dodatkowych (sanitarnych)
- będzie to element promocji lokalizacji terenu, również proponowanej wolnej strefy ekonomicznej

Jedynym elementem jaki gmina zapewni to wydłużenie trasy dojazdu komunikacji publicznej (dobrym rozwiązaniem będzie zwolnienie mieszkańców gminy z opłat przejazdu w dniu targu miejskiego np. w godz. 06:00 – 12:00) Podpisanie umowy może być na czas nieokreślony lub na rok. Przewodniczący odniósł się do wniosku Pana Sawickiego, dodał że

może w każdej chwili wystąpić do Rady Miejskiej aby przekazała mu teren dworca oraz może również wykupić pozostałą część od PKP. Pani Dorota Babyńko złożyła wniosek o zamknięcie dyskusji i przyjęcie punktu w całości. Wynik głosowania 4 głosy za, 2 głosy przeciw. Wniosek został przyjęty.

Ad.4

1 wniosek - Pani Doroty Babyńko – wnioskuję , żeby w rozmowach z inwestorami brali udział wszyscy radni z klubów, albo radni którzy chcą uczestniczyć w takich spotkaniach lub negocjacjach. Przewodniczący poddał ten wniosek pod głosowanie. Wynik głosowania 4 głosy za, 2 głosy przeciw. Wniosek został przyjęty.

2 wniosek – wniosek dotyczył apelu do Pana Mieczysława Baszki. Przewodniczący odczytał apel. Radna Czaplejewicz prosiła aby nie wysyłać tego apelu. Wywiązała się dyskusja członków komisji. Przewodniczący poddał ten wniosek pod głosowanie. Wynik głosowania 3 głosy za, 2 głosy przeciw 1 głos wstrzymujący się. Wniosek został przyjęty.

3 wniosek – Pan Marek Awdziej – złożony wniosek , aby Pan Radny Sawicki swoim nagannym zachowaniem nie dyskredytował nas przed mieszkańcami naszej całej gminy. Dlatego po raz kolejny upomina się Pana Radnego Sawickiego i wnioskujemy aby zachowywał się zgodnie z kulturą osobistą i zasadami etyki przyjętymi przez Radę Miejską w Sokółce. Dodatkowo wnioskujemy aby nie zakłócał prowadzenia pracy komisji i nie destabilizował jej obrad. Jeżeli jeszcze raz to się powtórzy to wyciągnięte zostaną wszystkie środki włącznie z odwołaniem z komisji rewizyjnej. Przewodniczący poddał ten wniosek pod głosowanie. Wynik głosowania 5 głosy za, 1 głos przeciw. Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący złożył propozycje aby spotkanie konsultacyjne w dniu 17.04.2016r. w sprawie targowicy Miejskiej prowadził członek komisji rewizyjnej Marek Awdziej i Dorota Babyńko. Wniosek został zaakceptowany.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołował

Marek Awdziej

Przewodniczący Komisji

Antoni Cydzik